

BANDO DI GARA PROT. 2016-2386 DEL 01/07/2016

BANDO DI GARA – CONTRATTI SOTTO SOGLIA – PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PNEUMATICI NUOVI PER VEICOLI, PRINCIPALMENTE AUTOBUS, PER IL PERIODO DI UN ANNO. CPV 34352200-1 – CIG 6740832689

Importo a base d’asta : euro 230.000,00 Iva esclusa

Termine ultimo per la presentazione delle offerte: ore 12.00 del 1 agosto 2016

RISPOSTE AI QUESITI DI CARATTERE GENERALE

DOMANDA N. 6

Si chiede un chiarimento in merito al requisito tecnico rinvenuto a pag. 2 del Capitolato Speciale d’Appalto in cui si legge, nella seconda colonna della tabella relativa alla tipologia degli pneumatici, l’acronimo TAS” e, in fondo alla tabella, la seguente spiegazione :”TAS = tassellato con tutti i tasselli intercalati da contrafforti”

In ordine a tale quesito si rileva che in campo tecnico il pneumatico viene comunemente definito con i seguenti termini : “tassellato” o “con tasselli”. E’ estranea quindi alla conoscenza l’acronimo TAS dunque alla suindicata spiegazione.

Si chiede dunque di chiarire se la spiegazione che si legga a pag. 2 sia da considerarsi vincolante, meramente indicativa o “equivalente” ai termini “tassellato” o “con tasselli”.

RISPOSTA N. 6

Confermiamo che la specifica tecnica “TAS = tassellato con tutti i tasselli intercalati da contrafforti” è da intendersi come equivalente ai termini “tassellato” o “con tasselli”. Non è quindi da considerarsi vincolante che i tasselli siano intercalati da contrafforti o, in altri termini, collegati da ponticelli di gomma, potendo gli stessi essere sostituiti da sistemi equivalenti o da caratteristiche intrinseche degli pneumatici atti alla riduzione del fenomeno dell’usura dei tasselli “a denti di sega” e quindi al mantenimento nella vita del pneumatico dei limiti previsti dall’indice di rumorosità prescritto.

DOMANDA N. 7

Con riferimento alla Descrizione della Fornitura, nella prima tabella misure, vi è la riga 12 dove appare la tipologia P.M.S +TAS, ma con indicazione Asse anteriore . Si chiede se è richiesto un disegno tassellato o lineare.

RISPOSTA N. 7

Si richiede un disegno tassellato.

DOMANDA N. 8

Con riferimento alla Descrizione della Fornitura, nella seconda tabella misure, alle richieste 1) e 2) si chiedono misure marcate M+S per uso anteriore. Si chiede se si è certi della produzione di tali misure in M+S.

RISPOSTA N. 8

Relativamente alle informazioni indicate nella seconda tabella, si conferma la richiesta del tipo M+S per gli pneumatici indicati alla riga 2, misura 275/70; per gli pneumatici indicati nella riga 1, misura 255/70, il possesso o meno della caratteristica M+S è indifferente.

Vicenza, 22/07/2016

Il Responsabile del Procedimento
Paolo Ronzani

